



**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**  
**АДМИНИСТРАЦИИ**  
**ЧАЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**  
**ПЕРМСКОГО КРАЯ**

18.02.2016

№ 108

**О внесении изменений в постановление администрации Чайковского муниципального района от 07.03.2014 № 449**

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского муниципального района

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление администрации Чайковского муниципального района от 07 марта 2014 года № 449 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Чайковского муниципального района субсидий на содержание имущественного комплекса оздоровительного лагеря «Огонек» следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря»;

1.2. преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Чайковского муниципального района от 25 ноября 2014 года № 2145 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского муниципального района», Уставом Чайковского муниципального района»;

1.3. в пункте 1 слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря»;

1.4. в пункте 3 слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря»;

1.5. в Порядке предоставления из бюджета Чайковского муниципального района субсидий на содержание имущественного комплекса загородного лагеря:

1.5.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок предоставления из бюджета Чайковского муниципального района субсидий на содержание имущественного комплекса загородного лагеря (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Чайковского муниципального района от 25 ноября 2014 года № 2145 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Чайковского муниципального района».»;

1.5.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий из местного бюджета на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ) для осуществления мероприятий по содержанию имущественного комплекса загородного лагеря, являющегося структурным подразделением Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Центр детского (юношеского) технического творчества «ЮТЕКС».»;

1.5.3. в пункте 4 слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря»;

1.5.4. в пункте 5 слова «образовательному учреждению дополнительного образования детей» заменить словами «учреждению дополнительного образования»

1.5.5. в пункте 9 слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря»;

1.5.6. в пункте 10 слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря»;

1.5.7. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Возврат субсидий осуществляется в следующем порядке:

12.1. Управление О и ПО в 10-дневный срок после установления нарушений условий направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии;

12.2. возврат субсидии производится получателем в течение месяца со дня получения требования о возврате, по реквизитам и коду бюджетной классификации доходов, указанным в требовании;

12.3. в случае невыполнения получателем субсидии в установленный срок требования о возврате субсидии, Управление О и ПО обеспечивает взыскание субсидии в судебном порядке.»;

1.5.8. в наименовании отчета слова «оздоровительного лагеря «Огонек»» заменить словами «загородного лагеря».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации Чайковского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава муниципального района –  
глава администрации  
Чайковского муниципального района



Ю.Г. Востриков